notæ codd. Mox duo codd. S. Petri, *mortalium*, pro *mortali*, et ms. Vercell., *prævideret* pro *videret*.

^l Sic ex duobus mss. S. Petri, et ex cod. Vercell. Al., *virtutem*.

^m Editi cum mss. collect. 3 et 4, *si nulla justitiæ merita sævæ potuissent superare vim mortis*. Cod. Vat. collect. 5 omittit, *sævæ*. Lectionaria S. Petri, *si nulla justitiæ suæ merita per se potuissent superare vim mortis*. Magis Leonina visa est lectio cod. Vercellensis, quam idcirco textui inseruimus.

ⁿ Forte, *spei*. QUESNELLUS in margine.

^o Editi ante Quesn. cum mss. trium posteriorum collectionum, *gloriæ*,

^p In prima edit. et cod. Bon., *si parceret ei, per quem*, intermediis verbis omissis.

^q Ita melius ex duobus mss. S. Petri. Al., *disposita*.

^r Ecce revocatur: ex omnibus editis ante Quesn. et ex potioribus mss. Mox editi cum aliquibus codd. inferioris notæ, ut *universonum in Christo... una esset*, etc.

^s Cod. unctio et adjecta ex duobus mss. S. Petri.

stus apparuerit vita vestra, tunc et vos apparebitis cum A
ipso in gloria (Coloss. III, 3).

CAP. V. — In hac igitur spe, dilectissimi, consti-
tuti, omnes diaboli cavete ^a versutias, qui non solum
per carnia concupiscentias, nec **271** per corporeas
tantum insidiatur illacebras, sed inter ipsa quoque
semina fidei spargens zizania falsitatum, veritatis
studet violare culturam, ut quos non potuerit cor-
rumpere malis actibus, impiis subvertat erroribus.
Fugite ergo mundanæ argumenta doctrinæ et viperea
hereticorum vitæ colloquia. Nihil vobis commune
sit cum eis qui catholicæ adversantes fidei solo sunt
nomine Christiani. Non enim templum ^b Spiritus Dei,
nec membra sunt Christi; sed falsis opinionibus im-
plicati, tot species habent diaboli, quot simulacra
mendacii. A quibus malis per Dominum Jesum Chri-
stum, qui et via, et veritas, et vita est (Joan. XIV, 6),
liberati, omnes vitæ istius tentationes et ^c omnia
prælia cum fidei exultatione toleremus. Si enim
compatimur, et conregnabimus (Rom. VIII, 17; II Tim.
II, 12). Quod præmium non eis tantum paratum est
qui pro nomine Domini impiorum sævitia sunt pe-
rempiti, quoniam universitas Deo servientium Deo-
que viventium, sicut in Christo est crucifixa, ita est
in Christo coronanda: illis quidem in omni gloria
præcellentibus, qui terribiles mortes et sæva tor-
menta usque ad exhalationem spiritus tolerando su-
peraverunt, sed etiam iis subsequenteribus qui avaritiæ
cupiditatem, superbiæ elationem, desiderique luxu-
riæ, carnis suæ mortificatione vicerunt. Unde merito
A postolus ait quod omnes, qui pie volunt vivere in Christo,
persecutionem patiuntur (II Tim. III, 12). Cujus utique
non est extraneus, qui non est pietatis alienus: pascha-
lem esum ^d festivitatem solemniter agit, qui non in fer-
mento veteris malitiæ, sed in azymis sinceritatis et veritatis
operatur (I Cor. V, 8); nec jam in Adam primo, sed
in Adam vivit secundo, membrum scilicet factus
corporis Christi: qui cum esset in forma Dei, forma
servi dignatus est fieri (Phil. II, 6), ut in uno me-
diatore Dei et hominum, homine Jesu Christo (I Tim.
II, 5), et plenitudo majestatis divinæ, et veritas na-
turæ esset humanæ. Quam nisi ^e Verbi Deitas in suæ
personæ assumpsisset unitatem, nec regeneratio esset
in aqua baptismatis, nec redemptio in sanguine pas-
sionis. Sed quia in sacramento incarnationis Christi